
 

 

CC  OO  MM  UU  NN  EE          DD  II          AA  RR  NN  AA  SS  CC  OO  
Provincia di Savona 

 

Piazza del Municipio civ. 1 – 17032    ARNASCO   (SV) – P. IVA 

00326540093 

Tel. 0182 761020  fax 0182 761207 
info@comunearnasco.it – comunearnasco@pec.it 

 

Ordinanza n. 9 

del 25/10/2021 

IL SINDACO 
PREMESSO: 

 Che in data 21/11/2019 il Geometra Manfredi Silvano in qualità di Responsabile Area Tecnica del Comune di 

Arnasco ha esperito un sopralluogo per verificare la situazione della strada Comunale Via Conscente nella Frazione 

Bezzo a seguito di numerose perdite della tubazione dell’acquedotto comunale constatando, 

 che a seguito del perdurare della siccità che ha provocato una notevole diminuzione 

dell’approvvigionamento idrico con conseguente chiusura parziale della fornitura dell’acqua potabile; 

 che a seguito del continuo aprire e chiudere le tubazioni oramai vetuste dell’acquedotto comunale vengono a 

prodursi numerose rotture che portano ad una serie di interventi urgenti ed indifferibili per riparare le 

suddette tubazioni; 

In particolare in un tratto di circa 80,00 ml necessita intervenire sostituendo l’intera tubazione con una nuova 

eliminando il pericolo di continue rotture. 

DATO ATTO che per eseguire nel migliore dei modi i necessari lavori, deve essere chiusa al transito veicolare 

la strada comunale Via Conscente nel tratto conclusivo della Frazione Bezzo; 

CONSIDERANDO che si rende necessario intervenire oltre con il personale comunale, anche con una ditta 

esterna in quanto questo comune non possiede mezzi per eseguire la posa di conglomerato bituminoso; 

CONSIDERATA l’urgenza e la necessità di fare eseguire i lavori per evitare pericolo di ulteriori perdite di 

acqua potabile 

VISTO l'art. 50, comma 5 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce al Sindaco il potere di emanare 

ordinanze contingibile ed urgenti in presenza di situazioni di pregiudizio alla pubblica incolumità; 

VISTO l'art. 54, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, così some sostituito dall’art. 6, comma 1, del D. L. 

23.05.2008 n. 92 convertito nella legge 24.07.2008 n. 125; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il vigente codice della strada; 

VISTO il D.P.R. 207/10 per le parti ad oggi vigenti; 

VISTO il 267 /2000 e ss.mm.ii.; 

Tutto ciò premesso 

ORDINA 
 

La chiusura al transito veicolare della strada comunale Via Conscente nell’ultimo tratto della 

Frazione Bezzo a partire dal giorno 27 ottobre 2021 fino alla chiusura dei lavori dalle 8,30 alle 

ore 13,00 e dal giorno 28 ottobre 2021 ai soli nn.ri civici 45 – 47- 49 e 51 sarà chiusa 

totalmente fino a fine lavori.  

Si fa presente che per tutta la durata dei lavori verrà garantito il transito di mezzi per pubblica 

assistenza. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso, al Prefetto entro 30 (trenta) giorni dalla 

data di notifica o, in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni 

dalla notifica dello stesso, nonché il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

(centoventi) giorni dalla notifica. 

Dalla Sede Comunale, lì 25/10/2021 

           IL SINDACO 
                                                                                  Matteo Mirone 

mailto:info@comunearnasco.it
mailto:comunearnasco@pec.it

